
Quest o vesel(sk)é veverce
Quest = hledačka
Začátek a konec hledačky: Turistické centrum Veselska - Panský dvůr
Obtížnost hledačky: fyzicky nenáročné, ale hlava si mákne. Lehká trasa bez převýšení, po zpevněných 
cestách a chodnících, i za mokra schůdných.
Délka hledačky: na poklidné projití budeš potřebovat asi 2 hodiny, trasa je dlouhá cca 2,5 km 
Vybavení na cestu:  náš quest (nejlépe v papírové podobě) a tužku
Upozornění:  hledačka je určena především pro pěší, cyklisty a jezdce na koloběžkách a je možné ji projít 
kdykoliv, odměnu však získáte pouze tehdy, je-li otevřeno Turistické centrum Veselska. 
Jak na to: odpovídejte postupně na otázky a do tajenky na konci vepište příslušná písmenka podle čísel 
v jednotlivých políčkách

Turistické centrum Veselska je pro návštěvníky otevřeno následovně:

říjen – květen
po – pá    9 – 17

červen – září
po – so   9 – 18
ne         13 – 17  

Dál vydej se po cestě nahoru k mostu.
Napravo uvidíš na zemi stromů spoustu.
Padlé kmeny v parku leží,
málokdo ví, oč tu běží. 
Pro hmyz a brouky především
stávají se skvělým obydlím. 

9. ZASTAVENÍ

Než po mostě přejdeš vodu, 
pozorně se rozhlédni:
vlevo dvě dominanty stojí 
 - církevní a moderní. 
Za časů Chorinských nemohl bys tu stát,
před vláčkem s řepou musel bys uhýbat.

Použij jméno řeky, kterou po mostě přecházíš

10. ZASTAVENÍ

Už zmožen jsi a hladový,
a tak ti náš quest napoví.
Teď ke dvoru Panskému v mdlobách 
 jak znaven kupec v dávných dobách,

tam odměna tě čeká za tvou píli,
neprozradím ale jaká, vydrž ještě chvíli.

Poznáš strom, který na rohu panského dvora 
u loga infocentra roste už řádku let? 
Nejsi-li však zdatný botanik, pomůže ti 
v íčku pracovník.

Pak heslem z tajenky se u něj uvedeš,
k pokladu potom snadno se dostaneš:
tamní obsluze heslo pošeptej,
zaslouženou odměnu si užívej. 

A s úsměvem na Veselí vzpomínej.

Vytvořilo v roce 2017 Vzdělávací a informační středisko 
Bílé Karpaty ve spolupráci s Turistickým informačním 
centrem Veselska (TIC Veselska), a žáky 7. třídy ZŠ 
Církevní ve Veselí nad Moravou pod vedením Ivy 
Rolencové.
Ilustrace v textu: Dagmar Uhýrková, 
Ivo Juřena (plánek trasy).
Na tvorbě se dále podíleli: Hanka Horňáková, 
Aleš Konečný a Kristýna Jurásková 

62 1 7 4

85

1. ZASTAVENÍ

Vítejte ve městě Veselí,
co jméno nemá od: VES ZELÍ,
ale že nabízelo veselí
těm, co za obchodem projížděli.

Tak i my dneska přejeme ti, 
ať tu strávíš veselé chvíle,
nejen na začátku cesty,
na Panském dvoře starobylém.
O něm si na nádvoří přečti více,
nebo jdi rovnou větrat plíce.

Vyjdi ze dvora před bránu  
a pohlédni vlevo na stranu. 
Z nápisu cihlové budovy pošty  
vezmi první slovo národní. 

Pak vydej se pěkně doprava,
kde hlučí stále doprava.

2. ZASTAVENÍ

Malý kostelík svůj příběh skrývá,
i když se tu dávno nepohřbívá.
Kostí ale v zemi spí habaděj,
tak dej pozor, až půjdeš kolem něj.
Byť ve městě byl nejstarší,
zdejší ho měli nejradši.
A když potom zaslechli, že se zbourá,
zvedla se kvůli tomu velká vzpoura.

93

5 3 9 8

Quest vznikl za finanční podpory města Veselí nad 
Moravou.

Bližší informace nejen o hledačce naleznete na níže 
uvedených webových stránkách  
www.bilekarpaty.cz/vis nebo www.tic-veseli.cz
Adresa TIC Veselska: náměstí Míru 664, 
Veselí nad Moravou, 698 01, tel.: 518 321 881, 
e-mail: info@tic-veseli.cz, web: www.tic-veseli.cz



Pokračuj po stezce do zámeckého parku,při troše 
štěstí narazíš i na veverku,
kterak si v tlamičce oříšky nese, 
před tuhou zimou zásobí se.

O kterém hlodavci se v questu píše?

6. ZASTAVENÍ

U první lavičky zastav své kroky:
před tebou stavba, co stojí tu roky.

Zámek, známý z filmu Requiem pro panenku,
ačkoli nechvalně – ohořel zevnitř i zvenku.
Neproslul sice skvostnými altánky,
nýbrž na hradbách vinnými dýchánky

i. ZASTAVENÍ 

Vody kolem tebe není zrovna pomálu,
kdo by neslyšel o slavném Baťově kanálu.
V létě můžeš využít jeho služby přepravní,
vyhneš se tak silnicím a zácpě dopravní.

Teď vyber si jeden z chodníčků, 
jež dovede tě k rybníčku, 
(pěkná je trasa kolem domečku).

Pak usedni na schody kamenné,
co do rybníka jsou svedené.

7. ZASTAVENÍ

Otvírá se před tebou 
skvostný pohled,
ať máš či nemáš s se-
bou dalekohled
na zámek s erbem 
Chorinských v pozadí.
Snad opravy jeho šrá-
my zahladí.

Po obou stranách schodiště jsou na podstavci

Sleduj bohatství flóry při procházce parkem, 
zahradou? Naslouchej, jak dub vypráví tamní 
historii prastarou.
Park je pokladnice stromů, žádná druhů chu-
doba, od nás zaslouží si poklonu, důkazem je 
platan i gingko biloba.

Pokračuj dál s rybníkem za zády,
čeká tam na tebe pohled lákavý.
Uvítá tě zajímavý monument,
tak postůj, questere, alespoň na moment.

8. ZASTAVENÍ

Ve stínu vysokých letitých stromů
stojí tu střílna a obelisk egyptských bohů
jako jedna z mála staveb z dávných časů -
vzpomínka na Laudona, co pobí-
jel tureckou chasu.

(A u jeho pomníčku
si můžeme zazpívat pís-
ničku:
„Generál Laudon jede 
skrz vesnici…“)

Z nápisu pod reliéfem 
(obličejem) generála Laudona vyhledej 
první řádek a napiš první slovo

1

Ač jeho jméno jinému dali,
lidé mu věrní zůstávali. 

Který svatý propůjčil své jméno
lékárně u kostela?

Kolem sladkého zoubku a růžku z knih
projdi směrem k řece Moravě,
která i přes krunýř z kamení
za povodní bere si hltavě.

Po horním břehu směrem k jezu 
povede tě cesta,
za lávkou tam leží ostrov 
- pozůstatek starého města.

Přitáhne tě bouření vody,
vpravo klidná, vlevo hučí ostošest.
Pod jezem skončil život mnohý,
ty však přejdi – a užij si dnešní quest.

3. ZASTAVENÍ

Ze severu pozdraví tě řeka,
na jihu pak zámek čeká.
Večer co večer v řadě dní
nebe barví záře západní.
Za jinou září se můžeš vydat hned,
před kostelem zjemňuje tvrdý svět.

4. ZASTAVENÍ

Teď stojíš na místě – toť historie třpyt
a dvojice svatých tu hlídá jeho klid.
Jak mezi sochami kroky své zastavíš,
na zemi paprsky sluneční uvidíš.
Nesmíš však v zimním období zde stát,
sníh mohl by je zcela zakrývat.

Z nápisu na přední straně sochy s křížem 
v náručí opiš druhý řádek

Když mírně vlevo pohledíš,
věž zámku v dálce uvidíš.
Vydej se přes hlavní silnici,
drž se při levé krajnici.

Měl bys však pozor dáti,
ať rušná doprava tě nezachvátí.
Na odbočce mezi mosty zůstaň stát,
o vodní turbíně budu Ti povídat.

5. ZASTAVENÍ

Stojíš před starou 
elektrárnou vodní.
Řeka nepatří jen rybám 
a dopravě lodní!
Díky ní náměstí přes 100 let 
není temné,
použití čtyř žárovek však 
bylo skromné.

4

7

6

2

2 7

(doplň větu)



4 5



Na poznámkyNa poznámky

6 3


